
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 55 Data 03/09/2020

OGGETTO ; Concessione contributo economico all'Associazione Proloco Sarroch per
l'organizzazione della manifestazione"Tuning Show".

a

L'anno duemilaventi il giorno tre del mese di settembre alle ore 15:00, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
D.ssa Spano Manuela presente in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 31/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta pertinenza capitolo indicato

Sarroch, 03/09/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 20/08/2020 è stato dato mandato al
Responsabile dell'Area Patrimonio Cultura Sport e Politiche Giovanili di avviare la procedura di indizione di
un bando pubblico, preordinato alla concessione di un contributo economico destinato alla realizzazione di
manifestazioni riguardanti convegni, mostre, esposizioni, rassegne con finalità culturali, artistiche, sociali, di
promozione turistica e dell'immagine del territorio;

DATO ATTO che in data 20/08/2020 è stato pubblicato il bando pubblico rivolto ai soggetti di cui all'art. 5,
comma 1, del Regolamento sopra richiamato per la presentazione delle istanze preordinato alla
concessione di un contributo destinato alla realizzazione di manifestazioni riguardanti convegni, mostre,
esposizioni, rassegne con finalità culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica e dell'immagine del
territorio;

VISTO che alla data di scadenza del bando (27/08/2020) l'associazione Proloco Sarroch ha presentato
istanza per la concessione di un contributo per l'organizzazione di una manifestazione denominata "Tuning
Show" programmata per il giorno 6 settembre 2020 presso la piazza Mercato in Sarroch;

RILEVATO che l'associazione Proloco Sarroch per la realizzazione dell'iniziativa suddetta ha prodotto un
preventivo di spesa di €.5000,00 con entrate pari a €.2000,00 e conseguente disavanzo di €. 3000,00;

DATO ATTO che il responsabile dell'Area Patrimonio,Cultura Sport e Politiche Giovanili ha proceduto ad
esaminare in modo organico il progetto presentato e che dalla relazione tecnica (ALL. A), si evince la
sussistenza dei presupposti soggettivi per la partecipazione al bando pubblico; la completezza della
documentazione e il rispetto dei criteri fissati dal Regolamento e dal citato bando;

DATO ATTO che per quanto indicato nella suddetta relazione, la proposta progettuale, ritenuta di interesse
per le finalità de bando si ritiene di concedere di un contributo economico massimo di €.1000,00;

VERIFICATO che la spesa complessiva prevista per il sostegno da parte dell'Ente per l'erogazione del
contributo trova capienza nelle previsioni di Bilancio 2020 al capitolo 10510041 “contributi ad,associazioni
culturali folkoristiche per manifestazioni nell'ambito culturale e per spese di gestione";

ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l’istante, visto l’approssimarsi delle date
dell’iniziativa, ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune di
Sarroch, in anticipo rispetto alle date dell'evento;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta Comunale all’adozione del presente atto;

Ad unanimità di voti, resi in forma palese

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse e l'allegata relazione (ALL. A) formano parti integranti e sostanziali del
presente atto.

2. Di concedere all'Associazione PROLOCO con sede in Sarroch nella via Verdi n. 66 un contributo
economico pari a €.1000,00 per l'organizzazione della manifestazione denominata "Tuning Show"
programmata per il giorno 6 settembre 2020 presso la piazza Mercato in Sarroch.

3. Di dare atto che la suddetta spesa trova capienza nelle previsioni di Bilancio 2020 al capitolo 10510041
“contributi ad associazioni culturali folkoristiche per manifestazioni nell'ambito culturale e per spese di gestione".

4.Di concedere, quali vantaggi economici, tutti i supporti logistici necessari per il tramite delle competenti
Aree Comunali e del Comando di Polizia Locale.



5.Di dare atto che lo svolgimento dell'evento è subordinato al rilascio di tutte le autorizzazioni previste dalle
vigenti normative.

6. Di stabilire che all'Associazione PROLOCO Sarroch è tenuta al rispetto delle norme in materia di
contenimento e prevenzione della diffusione del COVID 19.

7.Di dare mandato al Responsabile dell’Area Patrimonio Cultura Sport e Politiche Giovanili di provvedere a
tutti gli atti gestionali necessari e conseguenti alla presente deliberazione.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


